15.513.690/0001-50 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA AO ENSINO E A
CULTURA. Objeto: 1.1. Acrescer ao valor global do contrato o montante de r$ 50.000,00
(cinquenta mil reais).
1.2. Alterar a cláusula sexta - do valor e do pagamento, conforme abaixo:
6.1. O valor global estimado do projeto é de r$140.000,00 (cento e quarenta mil reais),
oriundo de emenda parlamentar.
6.2. Do montante acima especificado, estima-se que os gastos correspondentes à gestão
administrativa e financeira para a execução do objeto do contrato seja de r$112.000,00
(cento e doze mil reais).
6.3. A contratada fará jus ao pagamento dos serviços de apoio à gestão administrativa e
financeira no valor de r$14.000,00 (quatorze mil reais).
6.4. A contratante fará jus ao ressarcimento previsto na resolução 591/2025-cd, no valor
de r$14.000,00 (quatorze mil reais).
1.3. O valor global do contrato de r$90.000,00 (noventa mil reais) é alterado para
r$140.000,00 (cento e quarenta mil reais);
1.4. Prorrogar vigência contratual a partir de 24.12.2025 até 23.12.2026;
1.5. Modificar o plano de trabalho, substituindo o anexo i do contrato pelo anexo i deste
termo aditivo (documento sei 5922166).. Vigência: 07/11/2025 a 23/12/2026. Valor Total